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  naslfarda گیشه‌ها در هفته‌ای که گذشت

 »مطرب« شدن
 آقای پرستویی می‌فروشد

سینما در هفته‌ای که گذشت آرامشی نسبی 
را تجربه کرد. باز هم جدول فروش فیلم‌ها 
شبیه هفته‌های گذشته بود و هم‌چنان هیچ 
فیلمی نتوانست از پس »مطرب« ساخته 
مصطفی‌کیایی بربیاید. فیلمی کمدی که پس از 
مدت‌ها توانسته تماشاگران زیادی را به سینماها 
بکشاند و حالا فروش آن از مرز ۲۰ میلیارد تومان 
هم گذشته است. فیلمی که در دو، سه هفته 
گذشته ماجرای لمپن خواندن تماشاگرانش 
توسط »مسعود فراستی« جنجال‌برانگیز شد. 
عده‌ای به فراستی تاختند که نمی‌توان تماشاگر 
سینما را با این صفات نام برد، پرویز پرستویی 
و مصطفی کیایی هر کدام در مصاحبه‌هایی 
جداگانه به این منتقد تاختند که باید از مردم 
بابت این واژه عذرخواهی کند. فراستی اما از 
موضع خود کوتاه نیامد و گفت مرغش یک پا 

دارد و حرفش همان است که گفته!
این حرف اما بر فروش این فیلم نتوانست تأثیر 
منفی بگذارد. مخاطب سینما که بعد از مدت‌ها 
با یک فیلم کمدی روی پرده روبه‌رو شده 
بودند، نه تنها »مطرب« را حذف نکردند که 
دومین کمدی جدول فروش را هم پرفروش 
کردند. کمدی »چشم و گوش بسته« که تقریباً 
هم‌زمان با »مطرب« اکران شده، این هفته نیز 
مانند هفته‌های گذشته در رتبه دوم جدول 
فروش سینماهای کشور قرار گرفت و توانست 
فروش کلی خود را به رقم بیش از 5/6 میلیارد 
برساند. امین حیایی و بهرام افشاری بازیگران 
این فیلم هستند که به کارگردانی فرزاد مؤتمن 

ساخته شده است.
این هفته اما یک فیلم جدید به چرخه اکران 
اضافه شد. فیلمی درام که از باران کوثری، 
حامدبهداد، فاطمه معتمدآریا، جواد عزتی، 
علی‌شادمان و... به عنوان بازیگران اصلی بهره 
می‌برد و از چهارشنبه گذشته اکران شده است 
و باید دید در غوغای استقبال مخاطبان از 
فیلم‌های کمدی آیا می‌تواند با فضای تراژیکی 
که دارد تماشاگر را برای دیدن »یک فیلم 
جان‌دار« به سینما بکشاند؟ با توجه به ترکیب 
بازیگران این فیلم این موضوع چندان بعید به 

نظر نمی‌رسد.
 انصراف یک فیلم از اکران

اتفاق مهم سینمایی در هفته گذشته انصراف 
»تیغ و ترمه« از اکران بود. فیلمی که سال 
گذشته در جشنواره فیلم فجر به نمایش درآمد 
و نظرات مثبت و منفی متفاوتی دریافت کرد. 
آخرین ساخته »کیومرث پوراحمد« درحالی‌که 
قرار بود از بیستم آذرماه اکران شود، انصراف داد 
تا بار دیگر ماجراهای سانسور در نهادی غیر از 
سازمان سینمایی بر سر زبان‌ها بیفتد. برای 
انصراف سازندگان این فیلم از اکران دو دلیل 
گفته شد. نخست، شرایط نامناسب اکران که 
به نظر می‌سد به برخی از سینمادارانی برگردد 
که این فیلم را کم‌فروش تشخیص دادند و برای 
اکران آن رغبتی نداشتند و دوم آن‌طورکه 
در برخی رسانه‌ها نوشته شد، تقاضای برخی 
از نهادها برای بررسی مجدد این فیلم برای 
در اختیار گذاشتن سالن‌هایشان برای اکران 
»تیغ‌وترمه«. اتفاقی که بارها به مشکلی برای 
اکران بعضی از فیلم‌ها اشاره شده و نهاد حوزه 
هنری که سالن‌های بسیاری را در سطح کشور 
در اختیار دارد فیلم‌ها را مطابق با سلیقه خودش 
اکران می‌کند. باید منتظر ماند و دید در روزهای 
آینده آیا سازندگان »تیغ و ترمه« دلیل انصراف 
فیلمشان از اکران را واضح و روشن می‌کنند یا 

این اتفاق رخ نمی‌دهد.
 جدول فروش تغییری نکرد

جدول فروش سینماها به نسبت هفته گذشته 
تغییر محسوسی را تجربه نکرد و فیلم‌ها با 
همان ترتیب دو، سه هفته گذشته در جدول 
فروش قرار گرفتند. »مطرب«، »چشم‌وگوش 
بسته«، »منطقه پرواز ممنوع« سه فیلم بالای 
جدول هستند که فاصله‌شان را با دیگر فیلم‌های 
در حال اکران حفظ کرده‌اند. در هفته‌ای که 
گذشت ۷۱۵ هزار نفر فیلم‌های روی پرده 
را تماشا کردند که از این تعداد ۲۷۴ هزار 
نفر تهرانی‌ها بودند. فروش کل سینماها هم 
۷ میلیارد و ۲۱۱ میلیون تومان بود که سه 
میلیارد و ۶۰۱ میلیون تومان آن را تهرانی‌ها 
پرداخته بودند. »مطرب« بیش از سه میلیارد 
و ۳۰۰ میلیون تومان از فروش کل را از آنِ 
خود کرد و »چشم و گوش بسته« با بیش از 
یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان در رتبه دوم 
جدول جای گرفت و فیلم نوجوانانه »منطقه 
پرواز ممنوع« هم حدود ۹۰۰ میلیون تومان در 

گیشه سینماها فروش داشت. 

گیشه
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»عماد قلی‌پور« متولد 1368 در شهر اصفهان است. او 
فعالیت‌های هنری خود را از سال 84 با نقش کوتاهی 
در نمایش »فیزیک‌دان‌ها« شروع کرد. وی در سال 
86 به تهران نقل مکان و تئاتر را به صورت حرفه‌ای 
آغاز کرد. قلی‌پور، بعد از بازی در چهار نمایش و 
بعد ازاتمام دوران سربازی، برای ادامه تحصیل به 
کشور انگلستان رفت و پس از حدود دوسال به ایران 
بازگشت و به گفته خودش؛ با افتخار در آموزشگاه تئاتر 
سمندریان به مدت یک‌سال تحصیل کرد. حضور در 
آموزشگاه سمندریان، دریچه‌ای بود برای ورودی 
متفاوت به دنیای تئاتر. ازآنجاکه تئاتر منبع خوبی 
برای درآمد نبود، در این دوره برای امرار معاش و کسب 
درآمد مالی، به طورهمزمان در یک شرکت شروع به 
کارکرد. قلی‌پور، در ایران دیگربار وارد دانشگاه شد 
ولی این‌بار دررشته کارگردانی تئاتر فارغ‌التحصیل 
شد. او از سال 91 نمایش‌هایی چون »گره‌ای در 
تار و پود یک نقش«،»سوءتفاهم«،»گلن‌گری گلن 
رأس«،»تابوت‌عهد« و به تازگی نمایش »خانه« را 
در شهر اصفهان روی صحنه برده است. او بازی در 
چندین نمایش و همکاری با بزرگان تئاتر را در رزومه 
کاری خود دارد. با این رزومه در این زمان تقریباً کوتاه 
و با اندک زمانی برای تحقیق درخصوص او و مرور نظر 
منتقدان و کارشناسان درباره فعالیت‌هایش، می‌شود 
آینده‌ای درخشان را برای عماد قلی‌پور حدس زد. 
موفقیت اخیر او در اصفهان و جابه‌جایی برخی آمارها 
در حوزه آمار مخاطبان طی اجرای نمایش »خانه« 
انگیزه‌ای شد برای این گفت‌وگو. او اکنون مشغول 

تمرین پروژه جدید و تدریس بازیگری است.
حال و اوضاع تئاتر در این روزها و این   

سال‌ها را چگونه توصیف می‌کنید؟
در واقع اگر بخواهم کلی پاسخ بدهم، به‌طورقطع شرایط 
خوبی وجود ندارد. ولی اگر بخواهم جزئی‌تر ببینم، باید 
بگویم تئاتر هم‌چنان در ایران به عنوان شغل به حساب 
نمی‌آید. به همین دلیل بیمه‌، حقوق بازنشستگی و 
حقوق بیکاری و از کار افتادگی در کار نیست. در کل از 
لحاظ امکانات و شرایط کار واقعاً در مضیقه‌ایم. البته 

این را هم بگویم که همه‌اش سیاهی نیست.
به نظر شما چرا این اتفاق، استقبال از    

تئاتر را کاهش نمی‌دهد؟
خوشبختانه یا متاسفانه عشقی که به هنرایران 
وتئاتردریک فرد تئاتری دمیده می‌شود، تحت هیچ 
شرایطی حتی با خواست خود او هم از وجودش بیرون 
نمی‌رود. تئاتر، یک خانه خراب کن دوست‌داشتنی 

است؛ به نظر من چیزی شبیه به عشق. 
  حدود دو سال است که در تهران و 
اصفهان مشغول آموزش هستید. شرایط 

آموزش را چطورمی بینید؟
اصلاً خودم را در حد استاد و مدرس نمی‌دانم. استادی و 
تدریس حرمتی دارد که هرکسی لایق آن نیست. صرفاً 
اندک تجربه‌ام را در قالب تمرین با بچه‌ها به اشتراک 
می‌گذارم. »آموزش« مهم‌ترین موضوع در هر رشته‌ای 

است. ای کاش در مدارس، تئاتر تدریس می‌شد.
چرا؟   

برای خلاقیت، برای هوش، برای تجربه و برای 
خیلی چیزهای دیگر. قطعاً ضعف آموزش وجود دارد و 
اصرار به عدم به روز شدن. مگر غیر ازاین است که تئاتر 
هم می‌تواند صنعت باشد. ما برای پیشرفت هر صنعتی 
نیاز به تعامل داریم؛ تعامل بین شهرها حتی کشورها 
و فرهنگ‌ها. »هنر« مرز ندارد. تئاتر را در همه جا باید 
دید، شنید، درک کرد، آموخت و در شهر و کشور 

خودت آموخته هارا روی صحنه برد.
چگونه می‌شود این تبادل را بین    

فرهنگ‌ها و ملت‌ها ایجاد کرد؟
برای پیشرفت نیاز به »تعامل فرهنگ‌ها« داریم. این 

تعامل، قلم مارا قوی‌تر می‌کند، ذهن مارا خلاق‌تر و 
هنر را هنرتر می‌سازد. به شخصه تمام تلاشم همیشه 
برای به‌روز بودن بوده است و امیدوارم در این راه خسته 
نشوم. دوست دارم تئاتر را در شهرها و کشورهای 
مختلف ببینم و فرهنگ‌ها را بشناسم. باور کنید الان که 
از این موارد برای شما می‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌گویم، گفتنش نیز مرا به وجد 
می‌آورد. این آرزوی من برای همه تئاتری‌های کشور 
است؛ زیرا این سرزمین و همه اهالی هنری شاغل در آن 

کمتر به حق و حقوق معنوی‌شان رسیده‌اند.
  به نظر شما اگر بخواهیم اولویت‌بندی 
کنیم بزرگ‌ترین مشکل تئاتر ما در حال 

حاضر چیست؟
به نظرمن مخاطب، اساس تئاتر است. این درحالی 
است که ما برای مخاطب تئاترهیچ کاری نکردیم و به 
خواسته‌هایش احترام نگذاشتیم. ما خوراک خوبی به 
خورد مخاطب ندادیم. اندیشه را حذف کردیم و مهم‌تر 
از همه، ما راه‌های آوردن مخاطب را به سالن‌های تئاتر 
فراموش کردیم. »تبلیغ« تئاتر، یک عنصر مهم است که 

ما نادیده‌اش گرفتیم.
 به فرض این‌که یک مسئول یا مدیر تأثیرگذار 
تئاتری این مصاحبه را خواند و قرار شد تصمیمی 

ضربتی برای تئاتر و مخاطب بگیرد و به تئاتر 
کمک کند. نخستین گام چیست؟

)با خنده( اگر چنین اتفاقی افتاد، آن مدیرباید لطف 
کند و هیچ کاری نکند؛ چون تئاتر با تصمیم‌های آنی 
به جایی‌که نمی‌رسد هیچ، بلکه  از همان مسیر قبلی 

هم خارج می‌شود.
  با قبول این نگرانی، همین سناریوی 

تخیلی را که گفتم در نظر بیاورید
به نظر من فضای‌مجازی می‌تواند یک اصل باشد. 
الان ما برای تبلیغات در تئاتر به پست و استوری در 
اینستاگرام محدود شدیم. این فضای مجازی می‌تواند 
به صورت باینری مخاطب جذب کند. هزینه‌ها را کم 
کند و به نوعی گروه این امکان را دارد یک پیش اجرا 
در محضر مخاطب چندهزار نفری داشته باشد. برخی 
از طریق فضای مجازی، برای تبریک تولد و رقص‌های 
عجیب ‌وغریب و هزار مورد دیگر در حال کسب 
‌درآمدهای میلیونی هستند، چرا تئاتر درآمدی نداشته
 باشد! همان تعامل این‌جا هم هست. تئاتر آینه تمام 
قد جامعه بوده که می‌تواند به دنیای مجای رنگ و 
بوی واقعیت ببخشد. به همین دلایل تئاترما لایق 

بهترین‌هاست.

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

 شگفتی »اریک اشپیتزر«
 از سینمای ایران

ایسنا: صدابردار و موزیسین اتریشی از شگفتی 
خود بعد از آشنایی با سینمای ایران می‌گوید و 
عقیده دارد ایران بعد از کشور فرانسه صاحب برترین 
سینمای دنیاست. »اشپیتزر« درباره شناختش 
از سینمای ایران می‌گوید: »قبلًا چیز زیادی از 
سینمای ایران نمی‌دانستم جز هایلایت‌هایی که 
برای دنیا شناخته شده است تا اینکه سال گذشته 
زمان برگزاری جشنواره سینماحقیقت به ایران آدم، 
از موزه سینما دیدن کردم و با آثار فیلم‌سازان ایران 
اعم از مستند و سینمایی و داستانی آشنا شدم. باید 

بگویم عمیقاً تحت تأثیر قرار گرفتم... .«

»دیاپازون« در جشنواره 
فیلم‌های  مستقل کلکته

مهر:  فیلم‌سینمایی »دیاپازون« به کارگردانی 
حامد تهرانی، نویسندگی حسین تهرانی و 
تهیه‌کنندگی علیرضا شجاع‌نوری در ادامه حضور 
جهانی خود، این بار در بخش بین الملل جشنواره 
فیلم‌های مستقل کلکته در کشور هندوستان 
حضور خواهد داشت و از ۱۵ تا ۲۱ دی‌ماه با دیگر 
آثار حاضر در این رویداد به رقابت خواهد پرداخت. 
این جشنواره توجه ویژه‌ای به فیلم‌سازان جوان 
و مستقل در عرصه سینما دارد. »دیاپازون« که 
هنوز به اکران عمومی نرسیده است، در ماه‌های 
‌گذشته در جشنواره‌های جهانی از جمله 
»black movie« در سوئیس، جشنواره بوسان 
کره جنوبی و جشنواره بین‌المللی »توفی‌فست« 

لهستان حضور داشته است.

 سفرنامه یکی از زنان
 ناصرالدین‌شاه منتشر شد

ایبنا: »خانم! فردا کوچ است«، سفرنامه یکی 
از معدود زنان باسواد دوران قاجار است. این بار 
مخاطب جامعه ایرانی را از زاویه دید یک زن 
می‌بیند و می‌خواند. »خانم! فردا کوچ است« 
سفرنامه ایست که به قلم سکینه سلطان 
)وقارالدوله(، از زنان ناصرالدین شاه، نوشته شده 
است. این اثر که سفرنامه وقارالدله در سفر به عتبات 
و مکه است، در خود اطلاعات جدیدی را نسبت به 
جامعه آن زمان ایران دارد. این بار مخاطب به جای 
این‌که تاریخ را از زاویه دید یک نویسنده مرد ببیند، 
دل به گفته‌های یکی از معدود زنان نویسنده در این 
دوران می‌سپارد و این بار جامعه دوران قاجار را از 

دریچه‌ای جدید و نو می‌خواند و می‌بیند.

 نمایشگاه عکس
 بهانه توسعه گردشگری روستایی
ایرنا: نمایشگاه عکس‌های ایرانگردی، بهانه‌ای برای 
افتتاح انجمنی است که با هدف توسعه گردشگری 
روستایی و حفاظت از محیط زیست فعالیت خود 
را آغاز می‌کند. »زیباست ایران و ایرانی«، عنوان 
نخستین نمایشگاه عکس جواد قارایی کارگردان 
مستندهای ایران‌گرد در سیماست که تا ۲۷ آذر 
در تالار آبی مجموعه فرهنگی تاریخی نیاوران به 
نمایش گذاشته می‌شود. قارایی گفت: گشایش این 
نمایشگاه بهانه‌ای برای افتتاح انجمن نیک‌ورزی 
ایران‌گرد است که با هدف کارآفرینی در مناطق 
محروم ایران برای توسعه صنعت گردشگری 
و حفاظت از محیط زیست فعالیت خود را به 
صورت رسمی آغاز می‌کند. وی درباره عکس‌های 
نمایشگاهش گفت: ۱۰۰ عکس از میان ۳۰ هزار 
قطعه انتخاب شده که در ۲۰ سال ایران‌گردی از 
زیبایی‌های سرزمین‌مان ثبت کردم، این تصاویر در 

ابعاد ۷۰*۱۰۰ به نمایش گذاشته می‌شود.

»مناظر اسرارآمیز« با ارکستر 
نیلپر در تالار رودکی

فارس: مدیر اجرایی ارکستر »نیلپر« برنامه‌های 
این ارکستر به مناسبت پانزدهمین سال تأسیس 
خود را تشریح کرد. احسان تارخ، درباره تازه‌ترین 
برنامه‌های خود توضیح داد: ارکستر نیلپر به رهبری 
نوید گوهری در جدیدترین اجرای صحنه‌ای خود 
برای سه شب در تالار رودکی روی صحنه می‌رود. 
این اجراها به مناسبت پانزدهمین سال تأسیس 
نیلپر با عنوان »مناظر اسرارآمیز« برگزار می‌شود. 
اولین اجرا 18 آذر برگزار شد و دو اجرای دیگر 24 و 

25 آذر ساعت 20 خواهد بود.

 خبرهای جدید
 از پول‌های مشکوک سینما

کیوان امجدیان، فعال رسانه‌ای در صفحه 
اینستاگرامش نوشت: خبرهای جدید از پول‌های 
مشکوک سینما در راه است. زمانی بازیگرها و 
کارگردانان زیادی برای کار با افرادی که پول‌های 
کلان داشتند صف می‌کشیدند. بعضی‌های دیگر 
هم می‌گفتند: چه عیبی دارد! پول دارد و می‌خواهد 
برای سینما خرج کند. ماحصلش هم شد کلی فیلم 
خوب و بد؛ اما حالا و بعد از حرف و حدیث‌های 
مثبت و منفی که درباره افرادی مثل رنج‌کشان و 
خواجه‌علیجانی پیش آمد، به نظر می‌رسد بعضی 
سینماگران دیگر چندان علاقه‌ای به کار با آن‌ها 
ندارند. روی همین حساب هم علیجانی رفته سراغ 
برگزاری کنسرت اشوان، گلزار و... و رنجکشان هم 
که از  بازیگران فیلم اخیر کیمیایی چنان بر می‌آید 

که احوال کارش تعریفی ندارد.

هفت
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»جیسون موموآ« مرد سال 2019 لقب گرفت فیلم هالیوودی معادی از نتفلیکس پخش شدآثار ناصر چشم‌آذر در شبکه نمایش
نسخه استرالیایی مجله GQ، به بازیگر استرالیایی »جیسون موموآ« لقب مرد سال ۲۰۱۹ 
میلادی را داد و عکس او را در جلد ماه جاری منتشر کرد. این بازیگر ۴۰ ساله، در حساب 
رسمی خود در اینستاگرام عکس جلد مجله را منتشر کرد و از انتخاب خود به عنوان مرد 
سال ۲۰۱۹ ابراز خوشحالی کرد. موموآ نوشت از این انتخاب شوکه شده و اصلًا فکرش را 
هم نمی‌کرده است، او گفت: به خاطر اینکه سرگرم کارهای جشن میلاد، همراه خانواده‌اش 
است نمی‌تواند در مراسم دریافت جایزه شرکت کند و از این بابت عذرخواهی‌کرد. موموآ در 
زمینه حفاظت از محیط زیست و به راه انداختن کارزارهای محیط زیستی شناخته می‌شود.

این هفته در بخش صحنه گران به مرور آثار زنده یاد ناصر چشم آذر که یکی از 
تاثیرگذارترین آهنگ‌سازان و تنظیم کنندگان در موسیقی پاپ، همچنین موسیقی 
بی کلام و موسیقی متن فیلم در ایران بود پرداخته می‌شود. آثار برترین تنظیم کننده 
تاریخ موسیقی ایران در شبکه نمایش روی آنتن می‌رود. مانایاد ناصر چشم آذر در ۱۴ 
اردیبهشت ۱۳۹۷ به علت سکته قلبی چشم از جهان فرو بست. فیلم‌های »دیگه چه خبر«، 
»سوپراستار«، »ای ایران«، »تاراج«، »چند می‌گیری گریه کنی«، »خواهران غریب« و 

»سفر جادویی« آثاری هستند که در شبکه نمایش پخش وروز بعد بازپخش می‌شوند.

پیمان معادی، پس از فیلم »۱۳ ساعت«، در فیلم »زیرزمین 6«، دومین تجربه همکاری 
خود با »مایکل بی« را پشت سر گذاشت. این فیلم از شبکه نتفلیکس جهانی پخش 
شده است. سینمایی »زیرزمین ۶«، دومین همکاری معادی با مایکل بی، بعد از فیلم 
»۱۳ساعت« است که با هزینه ۱۵۰ میلیون دلاری تولید شده و از ساعاتی پیش پخش آن 
در شبکه نتفلیکس جهانی آغاز شده است. گفته می‌شود این فیلم، اکشن‌ترین اثر مایکل‌بی 
است که در سکانس‌های آغازین آن در یک لحظه، نابودی یک هواپیما و چند خودرو و 

موتوسیکلت سنگین را می‌بینیم. 

رونمایی از نخستین تصویر ماهور الوند در »عنکبوت« دومین ساخته بلند سینمایی ابراهیم ایرج‌زاد  

دیوید بکهام ستاره پیشکسوت 
فوتبال انگلیس به تماشای تئاتر 
»مری پاپینز« نشست.

نقدسینمای جهان

»دی‌بی وایس« و »دیوید بنیوف« قصد دارند تریلری هم‌چنان بی‌نام و بر مبنای آثار نویسنده ژانر وحشت یعنی 
»اچ پی لاوکرفت« را جلوی دوربین ببرند. به گزارش ورایتی، دیوید بنیوف و دی‌بی وایس خالقان سریال عظیم و 
محبوب »بازی تاج و تخت« پروژه بعدی خود را انتخاب کردند. این زوج موفق صنعت سرگرمی به دنبال خروج از 

دنیای سینمایی »جنگ ستارگان«، قصد دارند پروژه‌ای بر اساس رمان گرافیکی »لاوکرفت« تولید کنند.
هنوز معلوم نیست که آیا بنیوف و و ایس خود کارگردانی کار را بر عهده خواهند داشت یا نه اما فیل هی و مت 
منفردی هم‌اکنون برای نوشتن فیلم‌نامه این پروژه به خدمت گرفته شده‌اند. کارین کوساما، فیلم‌ساز آمریکایی و 

خالق »دعوت«)۲۰۱۵( و نابودگر »۲۰۱۸« نیز به عنوان تهیه‌کننده اجرایی این کار انتخاب شده است.
رمان گرافیکی »لاوکرفت« داستان زندگی »اچ پی لاوکرفت« نویسنده آمریکایی ژانر وحشت را دنبال می‌کند. 
لاوکرفت خالق آثاری چون »سایه بر فراز اینسماوث«، »موش‌ها میان دیوارها«، »سایه فراسوی زمان« ُ و »در 
کوهستان جنون« است. لاوکرافت، پرچم‌دار ادبی سبکی بود که با نام »وحشت کیهان« شناخته می‌شود. او معتقد 
بود دنیا برای بشر قابل فهم نیست و او بیگانه‌ای در جهان است. قهرمانان داستان‌های لاوکرفت، معمولاً آدم‌هایی 
منطقی و ماتریالیست هستند که به تدریج در طی داستان و با دیدن حوادث و پدیده‌های خوف‌ناک به عقاید عرفانی 
و متافیزیکی روی می‌آورند. هنوز جزئیات زیادی از پروژه بنیوف و وایس به بیرون درز پیدا نکرده است، اما منابع 

آگاه خبر داده‌اند که این دو به دنبال خلق جهان و موجوداتی هستند که لاوکرفت در ذهن خود داشت.
علاقه به ساخت اقتباس‌های سینمایی از آثار لاوکرفت سالیان سال است که در هالیوود وجود دارد و نمونه اخیر 
آن خیز کمپانی یونیورسال و گیرمو دل‌تورو برای ساخت فیلمی بر اساس رمان »در کوهستان جنون« بوده 
‌است؛ پروژه‌ای که ساخت آن به دلیل مسائل مالی متوقف شد. دیوید بنیوف و دی‌بی وایس، بعد از پایان مجموعه 
»بازی تاج و تخت« در ماه می‌گذشته و به دست آوردن جایزه‌امی بهترین سریال درام، قراردادی بزرگ با نتفلیکس 
را امضا کردند. بعد از امضای این قرارداد بود که این دو نفر به بهانه کمبود وقت از دیگر طرح خود یعنی تولید یک 

سه‌گانه »جنگ ستارگان« کنار کشیدند.

فریدون جیرانی که قرار است به‌زودی کتابی در مورد بازیگری در سینما و نسل‌های مختلف بازیگری منتشر کند، 
معتقد است: جریان اصلی در سینمای ایران، همیشه مورد انتقاد بوده است.

این کارگردان سینما و تلویزیون درباره این‌که چرا کسی مثل محمدرضا گلزار هر کاری که می‌کند عده‌ای از او انتقاد 
می‌کنند، گفت: سینمای جذاب و جریان اصلی در ایران، همیشه مورد انتقاد بوده است. بنابراین چهره‌های معروف 
همیشه مورد انتقاد قرار می‌گرفتند و نباید ناراحت شوند. مهم تماشاچی و مردم هستند. مهم این نیست منی که 
در یک گوشه نشستم، انتقاد می‌کنم. البته که مردم و تماشاچیان نیز از بازیگران خواسته‌هایی مانند چه کارهایی 
بازی کنند که بهتر از کار قبلی‌شان باشد، موقعیت‌شان را حفظ و نقش‌های خوب بازی کنند، دارند. اما مهم مردم 

هستند که بتوانند با بازیگر ارتباط برقرار کنند.
وی که اخیرا میهمان فرش قرمز پشت صحنه»رادیو تهران« بود در ادامه مطرح کرد: این مهم بودن را باید همیشه 
مد نظر داشته باشیم چه در گذشته و چه در حال. بازیگران پول‌ساز همیشه مورد انتقاد هستند. چون فیلم‌هایشان 
فیلم‌های خاصی است و جریان اصلی هم که معمولاً در سینمای ایران به سینمای عامه پسند تلقی می‌شود، همیشه 
مورد انتقاد بوده و هنوز مورد انتقاد است. در حالی که اصل اقتصاد سینمای ایران از جریان اصلی است که به اقتصاد، 
تماشاچی و گیشه مربوط است و پولش را از طریق فروش فیلم در گیشه و الان سایت‌ها و جاهای دیگر در می‌آورد.
مجری برنامه به مجموعه فیلم‌ها »ستاره‌ها« جیرانی که درباره سرنوشت سلبریتی‌ها اشاره کرد و افزود: واژه 
سلبریتی محصول دوران امروز است و دوران قدیم این واژه‌ها را به کار نمی‌بردند و بازیگران مشکلات دیگری 
هم داشتند. به ویژه بازیگران زن در سینمای ایران معمولاً سرنوشت تلخی داشتند. من یک کتاب در مورد 
‌بازیگری در سینما و نسل‌های مختلف بازیگری دارم که به زودی هم چاپ می‌شود. این مسئله را در این کتاب از 
روح انگیز سامی‌نژاد که »دختر لر« را بازی کرده است تا بعد تشریح کردم. اگر سرنوشت ستاره‌ها را مرور کنیم، 
سرنوشت جذابی نداشته‌اند. شرایط جامعه ایران، شرایط خاصی است. جامعه‌ای که بین سنت و مدرنیته است و 

ماندن بین این دو تفکر همیشه مشکلاتی را به بار آورده است.

خالقان »بازی تاج‌وتخت« به‌دنبال ساخت یک دنیای ترسناک دیگر

زمستان دیگری در راه است
اظهارات فریدون جیرانی درباره سلبریتی‌ها و یک جریان مورد انتقاد:

تقایل سنت‌ومدرنیته همیشه دردسرساز است
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 مخاطب، اساس تئاتر است. 
این درحالی است که ما برای 

مخاطب تئاترهیچ کاری نکردیم 
و به خواسته‌هایش احترام 

نگذاشتیم. ما خوراک خوبی به 
خورد مخاطب ندادیم


